PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  24 сентября 2010 года

                      № 294
город Кропоткин

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район  от 26 марта 2009 года  № 55
«Об утверждении муниципальной целевой программы
«Обеспечение безопасности образовательных учреждений муниципального образования Кавказский район на 2009–2010 годы»
             На основании статьи 24 устава муниципального образования Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Кавказский район  от 26 марта 2009 года  № 55 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности образовательных учреждений муниципального образования Кавказский район на 2009 – 2010 годы» следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности образовательных учреждений муниципального образования Кавказский район на 2009 – 2010 годы» годы» позицию «Объёмы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Всего на 2009–2010 годы предусмотрено:

 из средств муниципального бюджета 9515,0 тыс.руб.,      в том числе:

 2009 год –  435,0  тысяч рублей;

2010 год –  9080,0 тысяч рублей.

Из средств краевого бюджета 1006,0 тыс.руб. в том числе:
2009 год – 430,0 тыс.руб.

2010 год – 576,0 тыс.руб.

2) Раздел 3 «Перечень мероприятий целевой программы»  изложить в новой редакции:
«3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
       Система программных мероприятий включает:

- анализ состояния безопасности в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Кавказский район для  выявления потребности в оборудовании автоматической охранно-пожарной сигнализацией и системами оповещения эвакуации людей при пожаре;

- последовательная работа по полному оснащению зданий и сооружений образовательных учреждений первичными средствами пожаротушения, современным противопожарным оборудованием, автоматической охранно-пожарной сигнализацией, установка пожарных гидрантов;
- монтаж автоматической пожарной сигнализации, систем оповещения и управления эвакуацией;

- оплата услуг по изготовлению и регистрации в Госпожнадзоре деклараций пожарной безопасности образовательных учреждений и изготовление расчета пожарного риска;

- оплата за изготовление проектно-сметной документации на проведение работ по пожарной безопасности;

- приобретение строительных, отделочных и крепежных материалов для выполнения работ по предписанию Госпожнадзора, оконных и дверных блоков для ремонта путей эвакуации;

- испытание и монтаж пожарных лестниц, и ограждение кровли.
	№ п/п
	Наименова-

ние программы
	Источни-

ки финанси-

рования
	Объем финансирования,

всего
	В том числе
	Ожидаемый результат
	Муници-

пальный заказчик

	2009

год
	2010

год

	1.
	«Обеспечение безопасности образовательных учреждений муниципального образования Кавказский район на 2009 – 2010 годы».
	Местный бюджет, тыс. руб.
	9515,0
	435,0
	9080,0
	Повышение пожарной безопаснос-ти  образова

тельных

Учреждений
	Управление образованияадминистрации муниципального образования Кавказский район, главный распоряди

тель средств

	Краевой бюджет, тыс. руб.
	1006,0
	430,0
	576,0

	ИТОГО

по программе, тыс. руб.

	10521,0
	865,0
	9656,0

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и социальной защите населения (Пашенко).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район                                                                         В.А.Еримицкий